



NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA, NIEODPŁATNE PORADNICTWO OBYWATELSKIE ORAZ EDUKACJA PRAWNA W POWIECIE WIELUŃSKIM W 2021 R

Udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego odbywa się według kolejności zgłoszeń, po umówieniu terminu wizyty pod numerem tel. (43) 843-79-44 lub poprzez e-mail: oz@powiat.wielun.pl

W przypadku obostrzeń związanych z sytuacją epidemiczną, porady będą udzielane za pomocą środków porozumiewania się na odległość (zdalnie).

PUNKTY NIEODPŁATNEJ POMOCY PRAWNEJ

Budynek Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wierzchlesie
ul. Szkolna 48, 98-324 Wierzchlas

poniedziałek: 9:00 - 13:00
(radca prawny)

Budynek Urzędu Gminy w Konopnicy
ul. Rynek 15, 98-313 Konopnica

wtorek: 9:00 - 13:00
(radca prawny)

Budynek Ośrodka Zdrowia w Pątnowie
Pątnów 50a, 98-335 Pątnów

środa: 9:00 - 13:00
czwartek: 9:00 - 13:00

(I i III środa miesiąca - radca prawny, II i IV środa miesiąca oraz czwartek - adwokat)

Budynek Gminnej Biblioteki Publicznej w Osjakowie
ul. Częstochowska 22, 98-320 Osjaków

piątek: 9:00 - 13:00
(adwokat)

PUNKTY NIEODPŁATNEGO PORADNICTWA OBYWATELSKIEGO

Budynek II Liceum Ogólnokształcącego im. J. Korczaka w Wieluniu
ul. Piłsudskiego 6, 98-300 Wieluń (wejście od ul. Szkolnej)

poniedziałek - piątek: 9:00 - 13:00

Budynek Gminnego Centrum Informacji w Łyskorniu
Łyskornia 55, 98-350 Biała

poniedziałek - piątek: 15:30 - 19:30
(doradca obywatelski)

DLA KOGO NIEODPŁATNA POMOC? NIE BÓJ SIĘ SKORZYSTAĆ!

KOMU PRZYSŁUGUJE?

Nieodpłatna pomoc prawna i nieodpłatne poradnictwo obywatelskie przysługują osobie, uprawnionej, która nie jest w stanie ponieść kosztów odpłatnej pomocy prawnej, w tym osobie fizycznej prowadzącej jednoosobową działalność gospodarczą niezatrudniającą innych osób w ciągu ostatniego roku.

NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA OBEJMUJE:

- poinformowanie osoby fizycznej, zwanej dalej "osobą uprawnioną", o obowiązującym stanie prawnym oraz przysługujących jej uprawnieniach lub spoczywających na niej obowiązkach, w tym w związku z toczącym się postępowaniem przygotowawczym, administracyjnym, sądowym lub sądowo-administracyjnym lub
- wskazanie osobie uprawnionej sposobu rozwiązania jej problemu prawnego, lub
- sporządzenie projektu pisma w sprawach, o których mowa w pkt 1 i 2, z wyłączeniem pism procesowych w toczącym się postępowaniu przygotowawczym lub sądowym i pism w toczącym się postępowaniu sądowo-administracyjnym, lub
- nieodpłatną mediację, lub
- sporządzenie projektu pisma o zwolnienie od kosztów sądowych lub ustanowienie pełnomocnika z urzędu w postępowaniu sądowym lub ustanowienie adwokata, radcy prawnego, doradcy podatkowego lub rzecznika patentowego w postępowaniu sądowo-administracyjnym oraz poinformowanie o kosztach postępowania i ryzyku finansowym związanym ze skierowaniem sprawy na drogę sądową.

NIEODPŁATNE PORADNICTWO OBYWATELSKIE OBEJMUJE:

- Nieodpłatne poradnictwo obywatelskie obejmuje działania dostosowane do indywidualnej sytuacji osoby uprawnionej, zmierzające do podniesienia świadomości tej osoby o przysługujących jej uprawnieniach lub spoczywających na niej obowiązkach oraz wsparcia w samodzielnym rozwiązywaniu problemu, w tym, w razie potrzeby, sporządzenie wspólnie z osobą uprawnioną planu działania i pomoc w jego realizacji.
- Nieodpłatne poradnictwo obywatelskie obejmuje w szczególności porady dla osób zadłużonych i porady z zakresu spraw mieszkaniowych oraz zabezpieczenia społecznego.
- Nieodpłatne poradnictwo obywatelskie obejmuje również nieodpłatną mediację.

NIEODPŁATNA MEDIACJA:

Mediacja jest metodą rozwiązywania konfliktów, w której uczestnicy poszukują najlepszych dla siebie rozwiązań. Osoba prowadząca mediację wspiera strony w znalezieniu przez nie satysfakcjonującego porozumienia. Mediacja jest dobrowolna i poufna. Mediację prowadzi mediator, czyli osoba profesjonalnie przygotowana do rozwiązywania sporów, która jest niezależna, bezstronna wobec uczestników i neutralna wobec przedmiotu sporu. Nieodpłatna mediacja może być prowadzona w sprawach małżeńskich, rodzinnych, sąsiedzkich, konsumenckich i w innych kwestiach spornych, w tym również w sprawach toczących się już na drodze sądowej, o ile sąd nie skierował jeszcze sprawy do mediacji sądowej.